Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования                                   (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» городского округа Ликино-Дулево

Постоянно действующий районный семинар учителей иностранного языка                                                                                                          «Проблемы введения и реализации ФГОС ООО»

Протокол                                                                                                                                                          24.09.2018 №  1

Наименование мероприятия: заседание РМО учителей иностранного языка.

Тема: «Актуальные вопросы преподавания иностранного языка в 2018-2019 у.г.»

Место проведения: МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»
Дата проведения: 24.09.2018 года

Председатель: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «Учебно-методический центр» городского округа Ликино-Дулево.

	№
	ФИО
	ОО
	Должность

	1
	Мартишина Ирина Алексеевна
	МБОУ «Куровская СОШ №1»
	учитель английского языка

	2
	Павлова Наталья Николаевна
	МАОУ «Куровская гимназия»
	учитель английского языка

	3
	Кравцова Ирина Юрьевна
	МБОУ «Соболевская СОШ»
	учитель английского языка

	4
	Ларина Анастасия Алексеевна
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»
	учитель английского языка

	5
	Комарова Дарья Игоревна
	МБОУ «Заволенская ООШ»
	учитель английского языка

	6
	Овечкина Любовь Игоревна
	МБОУ «Юркинская ООШ»
	учитель английского языка

	7
	Коренкова Алена Валерьевна
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
	учитель английского языка

	8
	Лопатникова Алла Ивановна
	МБОУ «Ильинская СОШ»
	учитель английского языка

	9
	Зайцева Мария Вадимовна
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
	учитель английского языка

	10
	Магденко Ярослава Владимировна
	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»
	учитель английского языка

	11
	Балашова Зинаида Анатольевна
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»
	учитель английского языка

	12
	Кузнецова Анастасия Александровна
	МБОУ «Щетиновская СОШ»
	учитель английского языка

	13
	Шинкаренко Евгения Михайловна
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
	учитель английского языка

	14
	Щукина Татьяна Викторовна
	МБОУ «Щетиновская СОШ»
	учитель английского языка

	15
	Егорова Елена Алексеевна
	МАОУ «Куровская СОШ №2»
	учитель английского языка

	16
	Мукий Маргарита Сергеевна
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»
	учитель английского языка

	17
	Мырзикова Юлия Георгиевна
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
	учитель английского языка

	18
	Сорокина Наталья Игоревна
	МАОУ «Куровская СОШ №6»
	учитель английского языка

	19
	Комарова Анна Ивановна
	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	учитель английского языка

	20
	Подполова Дарья Сергеевна
	МАОУ «Авсюнинская СОШ»
	учитель английского языка

	21
	Незнайкина Елена Дмитриевна
	МБОУ «Кабановская СОШ»
	учитель английского языка

Слушали:

Ананенко Елену Михайловну,  методиста МБУ ДПО УМЦ, которая выступила по теме: «Отчет о работе РМО учителей иностранного языка за 2017-2018 у.г. и план работы РМО на 2018-2019 у.г.»;

Мырзикову Юлию Георгиевну, учителя английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия», которая выступила по теме: «Анализ ОГЭ по английскому языку в 2017/2018 учебном году»;
Павлову Наталью Николаевну, учителя английского языка МАОУ «Куровская гимназия», которая выступила  по теме: «Анализ ЕГЭ по английскому языку в 2017/2018 учебном году»;
Егорову Елену Алексеевну, учителя английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2», которая выступила по теме: «Анализ ВПР по английскому языку в 2017/2018 учебном году»;

Шинкаренко Евгению Михайловну, учителя английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия», которая выступила по теме: «Анализ результатов олимпиады по английскому языку для четвертых классов»;

Комарову Анну Ивановну, учителя английского языка МАОУ «Давыдовская гимназия», которая выступила по теме: «Стратегия подготовки к ОГЭ по английскому языку»;

Мукий Маргариту Сергеевну, учителя английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4», которая выступила по теме: «Особенности формирования языковой личности в системе школьного образования»;

Коренкову Алену Валерьевну, учителя английского языка МБОУ «Дрезненская СОШ №1», которая выступила по теме: «Обучение письменной речи на уроках английского языка в начальной школе»;

Выборы руководителей РМО учителей английского языка, немецкого языка и французского языка на 2018/2019 у.г.

Постановили:

1. Избрать руководителем РМО учителей английского языка на 2018/2019 у.г. Шинкаренко Евгению Михайловну, учителя английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;
2. Избрать руководителем РМО учителей немецкого языка на 2018/2019 у.г. Ершову Ольгу Борисовну, учителя немецкого языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2»;
3. Избрать руководителем РМО учителей французского языка  на 2018/2019 у.г. Стайкову Наталью Михайловну, учителя французского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;
4. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Мырзиковой Ю.Г., Павловой Н.Н., Егоровой Е.А., Шинкаренко Е.М., Комаровой А.Н., Мукий М.С., Коренковой А.В.
5. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО →  иностранных языков

6. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Мырзиковой Ю.Г., Павловой Н.Н., Егоровой Е.А., Шинкаренко Е.М., Комаровой А.Н., Мукий М.С., Коренковой А.В.